[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1845/2020

Ementa: Informações acerca de varrição das vias públicas.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista que a falta de varrição em muitos bairros é motivo de constante reclamação, e ainda, com a chegada logo mais da época chuvosa, considerando que a falta do serviço colabora com o acúmulo de folhas e detritos nos bueiros contribuindo com possíveis alagamentos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, qual a porcentagem abrangida pela limpeza e varrição das vias públicas no município?
2- Existe um cronograma de limpeza e desentupimento dos bueiros?
3- Na afirmativa, enviar cronograma.

Valinhos, 07 de Outubro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora